Quod idē de primis qualitatibus ab Ocello ibid. enu-
me- Picolomi
neus.

meratis Frāciscus Picolomineus primus olim in hac Pa-
tauina Academia philos. in a. de gen. t. 6. ita proferebat.
Aristot. non proficitur se inuentorem numeri primarū qua-
litatum: nam Ocellus Pythagoreus, & Hypocrates his frē-
quēter sunt usi, at nō patefecerunt quare eorū, & tales essent.

Stobæus. De cæteris tandem in hoc opusculo cōtentis quis du-
bitet? si enim primū respiciamus caput, textum eiusdem
vltimum: si secundum caput, textum sextum, si tertium
caput postremam textus quarti partem, & textum quin-
tum ac sextum, ijsdem seruatis vocibus, immutata licet
dialecto adamussim veluti Ocelli dogmata describit Sto-
bæus egl. phys. l. 1. cap. 24. si verò postremo tradita capite
contemplemur, à Pythagoræ schola ea fere singula pro-
dijsse ex Iamblico in parte politica à textu 8. ad finem
usque obseruabimus, quem Ocelli opera inspexisse, cu-
ius tam nobili meminit testimonio, nemini dubium. Nec
quempiam turbari contingat, quod, & de lege fragmen-
tum, eosq; vltierius, quos retulit Stobæus textus ijsdem
quidem omnino vocibus, at diuersa, Dorica scilicet dia-
lecto, videat expressos: hinc enim nulla operi demenda
fides, quod ipsa dogmata suo abundè vindicent auctori.
Id certè assēdum crediderim Ocellum Dorica dialecto

Hoc o-
pus Atti-
cē an-
Doricē
suerit cō-
scriptum

De vita
Pyth. c 34

suum opus conscripsisse, tum quia Pythagoræos quoslibet
illi studuisse cōperio, quos legerim, si tamen de ant. i-
quis sit sermo: tum quia id Pythagoræ suadeant instituta,
qui semper Græcorū idiomatū Doricū maximè voluit se-
ctari, tum antiquius, cum etiā præstantius illud semper ar-
lebitratus teste Iamblico: indeq; tenui, ac facili immuta-
tione Ocelli opera ad Atticam traducta dialectum, vt. s. ce-
berbitima dogmata illa exprimerentur dialecto, quam ma-
ximè familiarem Græciæ eiusdē elegantia constituerat,
eo ferè pacto, quo Lusitano idiomate ab eruditis viris
conscripta opera in Castellanam, amoeniorem veluti di-
ctio;

Prolegomena.

tionem transferri haud raro conspicimus exemplo.

His igitur expletis, quæ Commentatoris graue præscribant iudicium, doctissimum hoc opus ab Ocello, quē Italica philosophiæ fulgentissimum iubar dixerim.

— *quia salia nobis*

Pectore parta suo, quæ sitaq; premia liquit
commentarijs illustrare aggredior, in quibus mente
auctoris inquirere constanti cum fanciuerim proposito,
hoc uno præ oculis semper habito cætera minimo cultu
prosequar, varietate rerum philosophica grauitate parū-
per delinita, ut inde lector excitatus mentis aciem acrius
defigat, prænobiliaq; Ocelli placita fortius attingat: &
quia barbaris vocibus, quas recētiorum pleriq; proprias
veluti philosophicæ scientiæ adscriplere non lucem, sed
tenebras in hac tradenda disciplina affundi semper ob-
seruaui: has non omnino philosophicis construendis ope-
ribus necessarias credidi; sed in auditis hisce vocibus tunc
tantum vtendum cum monuerit Cicero, vbi in rebus inu-
sitatis versemur, & latinæ forte deficiant: ideo quoties-
cunque facilis, tradendisq; disciplinis apta permisit, elo-
quio, eas fugiendas duxi; ne exponendi Ocelli gratia
effictus commentarius nouo expositore diceretur indige-
re: conscribendis tamen scientiarum præceptis ineptam
hinc quispiam à me Λεξιθηπταν(phaleratarum vocum au-
cupium, non expectet, eam enim potius sophistam, quam
philosophum decere, quem res, non verba congruum est
inquirere, monebat Xenophon, gratos imò eloquij orna-
tus philosophicam grauitatē non exigere Romanæ innuit
pater eloquentiæ, cum ait à philosopho si afferat eloquen-
tiā, non asperner: si non habeat, non admodum flagitem.
nec me quispiam damnet, quod frequentibus Aristotelis,
aliorumq; eruditorum usus fuerim testimonijs, ac si sup-
presso nomine sat fuisset erudita eorum monita recenseret:

Luer. 1. 5

Aca. 4.
li. 1.

Besni
bon. &
mal. 1. 1.

In Ocellum Prolegomena.

ingenuo. s. animi candore ea , quæ aliorum erant inuenta
suis auctōribus adscribere semper equum esse credidi, eo-
Plin. hist.
nat. ap. pra-
fat.
rumq; ideo semper nominapratexui . est enim benignum,
& plenum ingenui pudoris facies per quos profeceris . nec
mihi vitio detur recentiorum plerorumq; placita ac dicta
eo in opere me retulisse. in quo plurima vetustissimorum
scriptorum monumenta collocabantur . ego enim sum ex
his, qui miror antiquos, non tamen, ut quidam, temporum
Plin. li. 2.
epif. 2.1.
nostrorum ingenta despicio.

Hæc pauca tecū volui, mi Lector, prefati. nūc ad Ocel-
lum si libet accede, in quo scias me vnicuiq; ingenio pro-
virili parte consulere tentasse . Si enim græca sapis, textu
tantum græco varijs etiam lectionibus locupletato vtere:
sin ea ignores, ad verbum versionem ad frontem illius
vbique locatam invenies. quòd si tibi insluavis hæc & du-
ris nimium legibus efformata non arrideat, paraphrasim
habes auctōris mentem liberiori quidem; at amæniori, &
& faciliori stylo expl icantem : indeq; si reconditi auctō-
ris sensus, eruditaq; mysteria tibi occurrant, nulla in legē-
do commētatio per te fiat temporis iactura. at si te adhuc
ista lateant, meis laboribus vtere, quos vt omni seculo li-
uore euoluas, non deprecor ; tanti non sunt enim hi com-
mentarij, vt ē iσφύμενος τοῖς ὑπερβαλλόσι φθίνον (inui-
diām, qua summis rebus adnascitur) queant excitare . Si
Hærcel.
in carm.
pyib. n.
meliora ignores, hos tibi iucundos futuros spero ; at si
potiora erudiri vires ingenij (quod facillimè continget) ti-
bi dicet, ea vt in lucem profertas obsecro, vt inde mai-
gloria Ocello , ac philosophiæ studiosis vtilitas conser-
vatur: & dum mea fama in obscuro sit, nobilitate, ac magnitu-
dine eorum, qui nomini officiunt meo, me consoler.

Linins in
proem.
histor.

OCELLVS LVCANVS

Operis auctor, subiectum, ac methodus
exhibitentur.

Tαῦτα συνέγραψεν Οὐκελλος. Ι.δ Λευκαρός,
θερὶ τῆς τών παιδίος φύσεως. **H**ec conscripsit Ocel-
lus Lucanus de unius
τὰ μὲν τεκμηρίοις σαφεῖς γνώμηντις manifestis ab ipsa
παρ' αὐτῆς τῆς φύσεως ἐμανεῖ natura edictus, alia vero εἰ-
θανιτὰ δὲ κατιδόξη μετὰ λόγου opinionē cūratione probable
τοῖς εἰκὸς από τῆς νοῦσεως σοτερίᾳ cogitatione affectum.
χαζόμενος.

P A R A P H R A S I S.

O Cellus Lucanus hæc dogmata de vniuersi-
natura conscripsit: quorum alia certissi-
mis veluti indicijs à naturæ eduxit operibus,
alia vero opinione assecuratus est, id séper quod
magis probabile videbatur per rationem, ex ijs,
quæ cogitauerat, eliciens.